1

ПРОТОКОЛ № 104

ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ

Специализированного органа по рассмотрению дел о применении

в отношении членов АСРО «Содружество строителей РТ» мер дисциплинарного воздействия

от 31 июля 2018 г.

Место проведения: г. Казань, ул. Оренбургский тракт, 162 А.

Дата проведения: 31 июля 2018 г.

На заседании Комиссии присутствует 8 из 10 членов, что составляет 80% от общего

числа членов комиссии. Кворум имеется, Комиссия правомочна.

Повестка дня:

1. О нарушении Градостроительного кодекса РФ и внутренних документов

Ассоциации.

2.   О применении мер дисциплинарного воздействия за нарушение требований,

стандартов Ассоциации.

3.   О рассмотрении жалоб (уведомлений) на действия членов Ассоциации.

4.   О рассмотрении несчастных случаев среди членов Ассоциации.

5. О возобновлении права осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт объектов капитального строительства  организации-члена

Ассоциации.

По вопросу №1 повестки дня «О нарушении Градостроительного кодекса РФ и

внутренних документов Ассоциации»

РЕШИЛИ:

1. Учитывая частичное устранение (или незначительность нарушений), гарантии

представителей организации за нарушение стандартов саморегулируемой организации и

(или) внутренних документов АСРО «Содружество строителей РТ», в качестве меры

дисциплинарного воздействия, предусмотренной п.2.1.1. Положения о системе мер

дисциплинарного воздействия, применяемых в АСРО «Содружество строителей РТ»

(утверждено в новой редакции решением Общего собрания членов АСРО «Содружество

строителей РТ» Протокол №13 от «06» апреля 2017 г.), применить к нижеследующим

организациям меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном

устранении выявленных нарушений:
№ п/п

Номер

записи в

Реестре

членов

Ассоциации

Наименование организации ИНН
Срок устранения

нарушений

1. 0024 ООО "Связьстрой" 1644020537 30 сентября 2018 г.
2. 0624 ООО "Чистая вода" 1660092440 30 августа 2018 г.

3 0722
ООО "СТРОИТЕЛЬНО-

МОНТАЖНОЕ УПРАВЛЕНИЕ"
1650103580 30 сентября 2018 г.

4 0965 ООО "Щитсервис" 1644013628 30 августа 2018 г.

5 1094
ООО "Строительно-Монтажная

Фирма "Стройком"
1656034742 30 сентября 2018 г.

6 1133
ООО "Частное охранное предприятие

"Кеннард"
1655030632 30 сентября 2018 г.

7 1152 ООО "Тентпроект" 1650201620 30 августа 2018 г.

8 1170
АО "Нижнекамский механический

завод"
1651031650 30 августа 2018 г.

9 1183 ООО "СтройЭнергоСервис" 1649018098 30 августа 2018 г.

http://www.sros-rt.ru/index.php?option=com_reestr&Itemid=86&id=1127

2

10 2315
ООО "Завод Электромонтажных

изделий"
1659178118 30 августа 2018 г.

11 2316 ООО "ТерраСтрой" 1659186207 30 августа 2018 г.
12 2325 ООО "БАРССТРОЙ" 1616030660 30 августа 2018 г.
13 2326 ООО "СтройИмпекс" 1658204132 30 сентября 2018 г.
14 2327 ООО "БайкалСтрой" 1657241935 30 сентября 2018 г.

15 2330
ООО "Современные инженерные

сети"
1660307625 30 августа 2018 г.

16 2335 ООО "Капитал Комфорт" 1657131266 30 сентября 2018 г.
17 2339 ООО "Строительная компания - Брик" 1644091545 30 августа 2018 г.

18 2340
ООО "Поволжская строительная

ремонтная компания"
1658208120 30 сентября 2018 г.

            ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу №2  повестки дня «О применении мер дисциплинарного воздействия

за нарушение требований, стандартов Ассоциации»

РЕШИЛИ:

1. За допущение нарушений требований законодательства Российской Федерации о

градостроительной деятельности и (или) требований технических регламентов и (или)

обязательных требований стандартов на процессы выполнения работ по строительству,

реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, утвержденных

Национальным объединением строителей и (или) стандартов саморегулируемой организации

и внутренних документов АСРО «Содружество строителей РТ» применить меру

дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства с 31 июля 2018 г.

следующих организаций – членов Ассоциации:

2. Сведения о принятом решении направить в Национальное объединение строителей,

Инспекцию государственного строительного надзора Республики Татарстан, указанные

строительные организации и разместить на официальном сайте Ассоциации.

3. Учитывая частичное устранение (или незначительность нарушений), гарантии

представителей организации за нарушение стандартов саморегулируемой организации и

(или) внутренних документов АСРО «Содружество строителей РТ», в качестве меры

дисциплинарного воздействия, предусмотренной п.2.1.1. Положения о системе мер

дисциплинарного воздействия, применяемых в АСРО «Содружество строителей РТ»

(утверждено в новой редакции решением Общего собрания членов АСРО «Содружество

строителей РТ» Протокол №13 от «06» апреля 2017 г.), применить к нижеследующим

организациям меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном

устранении выявленных нарушений:

№п/п Номер записи в Реестре членов

Ассоциации

Наименование организации

ИНН

1.  0174  ООО "СтройНефтеГаз" 1644021040

2.  0270  ООО "ФАРСИЛ" 1659022583

3.  0305  ООО "Дизал" 1659095359

4.  0936  ООО "Ялкын Казань" 1659099498

5.  1177  ООО "Стройгаз" 1649008639

6.  1191  ООО "Фрост-А" 1655050558

7.  1512  ООО "Спецстрой" 1627001622

8.  1754  ООО "ИЛВАР" 1636006930

9.  1802  ООО "Жилстрой" 1651064782

10.  1829  ООО "СК "Нипал" 1657114743

11.  1854
ООО "Управляющая компания

агропромышленный комплекс Апас"
1608008975

12.  2016  ООО "Авто Трейд Логистик" 1650256805

http://www.sros-rt.ru/index.php?option=com_reestr&Itemid=86&id=1127

3

№ п/п

Номер

записи в

Реестре

членов

Ассоциации

Наименование организации ИНН
Срок устранения

нарушений

1. 0121  ООО "Изыскатель" 1643005092  30 сентября 2018 г.
2. 0327  ООО "Инженерные системы "Троя" 1650181035  30 августа 2018 г.
3. 0426  ООО "Стройинвест" 1646009137  30  октября 2018 г.

4. 0904  ООО "Газводстрой" 1635005564  30  сентября 2018 г.

5. 1222  ООО "Молодежное строительство" 1651052674  30  сентября 2018 г.

6. 1277  ООО "Жилбытсервис +" 1616014972  30  сентября 2018 г.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

По вопросу №3 повестки дня «О рассмотрении уведомлений на действия членов

Ассоциации»

РЕШИЛИ:

1. Вынести предупреждение ПАО «Татнефть» им. В.Д. Шашина» (ИНН 1644003838).

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу №4 повестки дня «О рассмотрении несчастных случаев среди членов

Ассоциации»

РЕШИЛИ:

1. Вынести предупреждение ООО «Возрождение» (ИНН: 1660220710).

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу №5  повестки дня «О возобновлении права осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального

строительства  организации-члена Ассоциации»

РЕШИЛИ:

 1. Учитывая полное устранение нарушений, руководствуясь статьей 55.15

Градостроительного кодекса РФ, пунктом 2.5.1. Положения о системе мер дисциплинарного

воздействия, применяемых в АСРО «Содружество строителей РТ (утверждено Общим

собранием РНП «Содружество строителей РТ» 05.06.2009 г., протокол № 3, внесены

изменения решением Общего собрания членов АСРО «Содружество строителей РТ»

Протокол №12 от «18» мая 2016 г., в новой редакции решением Общего собрания членов

АСРО «Содружество строителей РТ» Протокол №13 от «06» апреля 2017 г.),

Дисциплинарная комиссия АСРО «Содружество строителей РТ» решила возобновить право

осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального

строительства (номер записи в Реестре членов Ассоциации 2097) ООО "Завод по

производству синтетических моющих средств" (ИНН 1655203620) с 31 июля 2018 г.

          2. Сведения о принятом решении направить в Национальное объединение строителей,

Инспекцию государственного строительного надзора Республики Татарстан, указанной

организации – члена Ассоциации и разместить на официальном сайте.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.